



## תפלה לערב ראש השנה (בבית הקברות) מאת הרמח"ל הקדוש



בלב שלם ומתנחמים מכל מעשינו  
הרעים, בוכים ונואקים בפתחי תפלתך  
ובשערי דמעות אשר הכינות לכל שבי  
פשע. נשתחוה ונכרעה לפניך, אל אלהים.  
יהוה יאהרונה הושיעה ועננו.

אנא יהוה יאהרונה אלהים אלהי ישראל,  
הלא אתה בחרת בעמך מכל גוי הארץ  
ותבדל אותם להיות לך לעם ואתה תהיה  
להם לאלהים. ובאברהם יצחק וישראל  
עבדיך חשקת להקים אותם לפניך ואת  
זרעם אחריהם. וגם שמך עליהם נקרא  
באהבה לאמר, יהוה יאהרונה אלהים  
בישראל, אוהב את עמו ובוחר בעבדיו.  
לא תעזבם ולא תגעל נפשך בהם לדור  
ודור ולנצח נצחים.

ובכור הברזל במצרים אשר ענו את  
חייכם אנשי און, דמים ומרמה לא  
נמשתם להשמיד אותם ביד אויב, כי  
חסדך עליהם וגבורתך להצילם, ותעש  
עמכם אותות ומופתים לפדותם גוי מקרב  
גוי. ותנחל אותם נחלת עולם כאשר  
נשבעת לאבותינו.

ועל הר סיני הפלאת להם ותגלה עליהם  
משמי קדשך מתוך החושך ענן וערפל,  
ודברך השמעתם, ואת גדלך הודעתם,  
ויראו כבודך וישמחו בך, ותתן לנו תורת

רבון כל העולמים, מלך מלכי המלכים  
הקדוש ברוך הוא, מה נאמר לפניך, מה  
נדבר ומה נצטדק, כי הרפה לנגד פנינו  
וכלמתנו עברה ראש. אין לנו פה לפתח  
לפניך יהוה יאהרונה אלהינו, כי תעינו  
מדרכיך אשר נתת לנו דרכי אמת  
ואמונה, ונלך איש בשרירות לבו ואחר  
קשי ערפו לסור מאחריך. ומה יש לנו עוד  
צדקה לצעק פני המלך.

אנא יהוה יאהרונה אלהים, אלהי ישראל  
אבינו, הטאנו, העוינו והרשענו, עזבנו  
תורתך וסרנו ממצותיך, ויראתך נטשנו  
ואהבתך שכחנו לעשות הרע בעיניך.  
ואתה יהוה יאהרונה יודע יצר כל יצוריך,  
אתה יודענו, וזכר כי עפר אנחנו, כי  
מסרחון ראשיתנו ואחריתנו תולעה  
ורמה, כלי מלא בושה וכלימה אנחנו  
לפניך, ומותר האדם מן הבהמה אין כי  
הכל הבל.

רבון כל העולמים, יהוה יאהרונה אלהים  
אלהי ישראל, הננו שבים לפניך יהוה  
יאהרונה אלהינו, ואם עזבנוך ואם  
הכעסנוך, הננו נדבאים ונאנחים, בושים  
ונבלמים מכל רע מעללינו ומרב  
אשמותינו ומעצם הטאתינו וכבד פשעינו,  
מודים לפניך על כל אשר קלקלנו, ושבים



ראש מרים ומאָררים. ונהיה ללעג וקלס  
 כל היום תמיד, כי עבדים משלו בנו  
 ויעשקונו ודים לעמֶתך. והנה אנהנו  
 וארצנו לשמה ולבזה, אין דורש ואין  
 מבקש, אין מנהל ואין מנחם, אין מחזיק  
 בדינו ואין עומד בפָרץ. כי יגענו בעונינו  
 ובאשמותינו, כלה וילך כחנו כחרס יבש.  
 הטאנו עם אבותינו, ואנהנו עונותיהם  
 סבלנו, כי נמקים אנהנו בהטאתינו  
 ובחטאתם אתנו. אין פת, אין מקוה.  
 כשלנו ונבלמנו, תעינו ואבדנו, והננו  
 בושים ונבלמים ואין דמי לנו. קוינו לאור  
 והנה חשך, לישועה ותרחק ממנו, קוינו  
 לשלוח והנה בעתה, לצדקה והנה איננה.  
 קוינו לנגה והנה צלמות, ולברכתך ולא  
 השנגנה.

רבון כל העולמים, כלינו כענן, הלכנו עד  
 פה, אל תאבד השארית הנמצאה, ידעת  
 יהוה יאהרונהי רשענו, עון אבותינו כי  
 הטאנו לך, ואתה צדיק על כל הפא עלינו  
 כי אמת עשית ואנהנו הרשענו. אָנא מלך  
 שופט כל הארץ בצדקה ובמשפט, זכר  
 נא זוכריך, ואת עם דורשיך תדרש. ראה  
 בענינו וחמל על שפלותנו, כי נשארנו  
 מעט מהרבה, בלתי רוחנו ונפשנו נבהלה  
 מאד, ואין לנו להשען אלא עליך אבינו  
 שבשמים.

רבון כל העולמים, בך בטחנו ולא  
 שכחנוך, ובמחשבים במצולות תמיד

אמת ומשפטים ישרים וחקים טובים  
 ללכת בכל דרכיך לאהבה אותך  
 ולדבקה בך למען היות לך ממלכת כהנים  
 וגוי קדוש ותורישנו כבודך לעולמי עד.

וכאשר הטאו אבותינו לפניך ויעשו להם  
 אלהי זהב ויכעיסוך בפסיליהם, תרה אפך  
 בעמך ותסתר פניך ורצונך אשר נתת לנו,  
 ואף גם זאת לא עזבתנו ותשוב ותרחם  
 עלינו ותשבן שכינתך בתוכנו ותראנו את  
 פתך הגדול, ואת רב טובך הודעתנו, כי  
 במדבר הנחיתנו ארבעים שנה, לא  
 חסרנו דבר, וגם לחם המטרות לנו ומים  
 הוצאת לנו בארץ ציה, ומנך הטוב לא  
 מנעת מפינו בהרגינו לפני כסא כבודך,  
 ותנחילנו ארץ זבת חלב ודבש ותתן לנו  
 ארצות גוים ועמל לאמים, ובבית הגדול  
 והקדוש, בית בחירתך, הזפרת שמך  
 לברכנו, ותרם קרננו על כל הגוים,  
 ותגביה עינו על כל גוי הארץ.

וכאשר הטאו אבותינו לפניך, ויעזבו  
 תורתך ומאסו בה, נעלת דלתות הברכה  
 מעלינו ומעל כל ערינו, ותתן נחלתך  
 לשמה וירושלים להרפה נתת לכל  
 הארצות בארבע כנפות הארץ כיום הזה,  
 ותתן גוינתנו ליד אויב, ותמסר לחרב  
 קדושיך ובני עמך כצאן לטבח הכרעת.

והנה אנהנו היום תזה חסרי כל טוב,  
 שבעי רגז, מלאי גערתך ורוויי לענה  
 וראש, כי במרורים השבעתנו ותשקנו מי



לנו היכל קדשך ותפארתך בקרוב.  
ותשמחנו בישועתך, וברצונך נשירה  
ונזמרה לך. הנשא שופט הארץ, השב  
גמול על גאים, הושיעה ימינך ועננו לתת  
כבוד לעמך ותהלה ליראיך, להוריש  
שמחה לכל החוסים בך, וירגנו לך כל  
מעשיך וזמרו תהלתך על כנפות הארץ,  
ותבער אלילים מאדמת קדשך ותטהר  
תבל בטהרתך, ואת כל נדחיד לך תכנס  
ונפוצותינו מירכתי ארץ.

רבון כל העולמים, רצה בעבודתנו, ששמע  
קולנו וקבל תפילתנו, ותגלה כבוד  
מלכותך עלינו מהרה, ותקע בשופר גדול  
לחרותנו ושא גם לקבץ גלותינו, ועלו  
מושיעים בהר ציון לשפט את הר עשו  
והיתה ליהוה יאהדונהי המלוכה, והיה  
יהוה יאהדונהי למלך על כל הארץ ביום  
ההוא יהיה יהוה יאהדונהי אחד ושמו  
אחד, כי אתה יהוה יאהדונהי אחד יחיד  
ומיוחד, בחר בעמך ישראל באהבה  
וגואל אותנו ברחמים רבים, כתבנו לחיים  
אלהים חיים, כתבנו לגאולה, כתבנו  
לפרנסה, כתבנו לנחמה ולרצון באור  
פניך, כדבר שנאמר: יאר יהוה יאהדונהי  
פניו אליך ויחנך, ישא יהוה יאהדונהי פניו  
אליך וישם לך שלום, יהיו לרצון אמרי פי  
והגיון לבי לפניך יהוה יאהדונהי צורי  
וגאלי, ואני תפילתי לך יהוה יאהדונהי עת  
רצון אלהים ברב חסדך ענני באמת  
ישעך.

תהלתך בפנינו ולך אנהנו מקוים, כי אתה  
אלהי ישענו, פודנו וגואלנו מעולם שמה,  
אין אלהים זולתך, הבט לברית, יהוה  
יאהדונהי אלהים אלהי ישראל, כי אנהנו  
עמך וצאן מרעיתך, כי אהונך ולא עזבונך  
בכל הצרות והמצוקות אשר עברו עלינו,  
ובכל התלאות אשר מצאו אותנו  
הקדשנו שמה ברבים לפני כל עמי הארץ,  
כי נפש השלמנו לך, רוחנו ונשמתנו  
קרבנו לפניך, כי עליך הורגנו כל היום  
נחשבנו כצאן טבחה, את אלה תזכר לנו  
- ואת מטאתינו לא תזכר, כי יהוה  
יאהדונהי מלך חנון ורחום אתה.

אנא מלך שומר הברית והחסד לאוהביו  
ולשומרי מצותיו לאלף דור, זכר לנו את  
צדקת עבדיך אברהם יצחק וישראל  
אשר בחרת בם, וצדקת כל תמימיך אשר  
הלכו לפניך בתמים ובלב שלם, צדקת  
כל קדושיך העומדים לשרת את פניך,  
בזכותם תחן עלינו ותחפץ לגאולנו,  
ותחדש עלינו השנה הזאת הבאה עלינו,  
שנת רצון וגאולה, שנת נחמה וישועה,  
שנת שמחה, ששון וגילה, תתם מטאינו מן  
הארץ ותעביר אשמותינו ותטהרנו במים  
טהורים, חוסה יהוה יאהדונהי על עמך ואל  
תתן נחלתך לחרפה עוד בעמים, וידעו כל  
יושבי תבל כי אתה יהוה יאהדונהי לבדך  
מלך על כל הארץ ואין זולתך, זכרנו  
לחיים ופתח לנו שערי ברכה הצלחה  
והרוחה, ואל תסתר פניך ממנו, ותבנה